menunjukkan hal itu daripada sikap Rasulullah yang memilihnya untuk menjadi panglima pertama pasukan Muslimin dalam perang menghadapi pasukan Romawi. Rasulullah memilih pada perang itu yang kemudian dikenal dengan nama perang Mu'tah tiga orang panglima yang agung.

Perang Mu'tah terjadi di tahun 8 H/629 M di bulan Jumadil Awwal, peperangan ini tercatat dalam sejarah sebagai sebuah peperangan besar, di mana tentara Islam yang berjumlah 3000 orang melawan 100.000 tentara Romawi dan bergabung bersama mereka kabilah-kabilah Arab yang beragama Nasrani yang berjumlah 100.000 sehingga total tentara musuh berjumlah 200.000 tentara.

Dari istri-istri Zaid yang sering dikisahkan adalah bersama dengan Zainab binti Jahsy, karena kisah ini juga nama Zaid terang-terangan jelas disebutkan dalam Al-Qur'an.

### **Misi Terakhir**

Mu'tah adalah nama daerah di dataran rendah Balqa di Negeri Syam. Perang ini terjadi pada bulan Jumadil Ula tahun 8 H atau 629 M. Awal mulanya terjadi perang karena suatu hari Rasulullah Sallallahu 'alaihi Wasallam mengutus al-Harits ibn Umair al-Azadi, salah seorang anggota Bani Lahab untuk mengirimkan surat beliau ke Syam, yaitu kepada raja Romawi atau Gubernur Bushra.